
Město Český Brod 

Městský úřad Český Brod 

náměstí Husovo 70 

282 01 Český Brod 

V Českém Brodě 10. 12. 2023 

 

Věc: Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážená paní, Vážený pane, 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tímto 

žádám shora uvedený povinný subjekt o poskytnutí informací k následující problematice: 

Dle schváleného Územního plánu MÚ ČB je v dokumentu, který je k dispozici na 
https://www.cesbrod.cz/group/urad-stavebni-odbor, nemovitost na ulici viz. 
následující obrázek značena jako nemovitost památkově hodnotná stejn  

Přesto MÚ ČB vydal souhlasné stanovisko se zbouráním nemovitosti a 
souhlas s výstavbou rezidence Pod Malechovem, která vzhledově nekopíruje stav původních 
nemovitostí. 

 
Obr. 1 – mapa Územní plán ČB - Archeologická a památková ochrana 

https://www.cesbrod.cz/group/urad-stavebni-odbor


 

 
Obr. 2 Zbourané stavby v ulici  
 
Žádáme o zaslání výpisu ze závazného stanoviska, případně jiného závazného dokumentu Odboru 
výstavby a územního plánování – památková péče, ve kterém budou uvedeny důvody a podmínky pro 
zbourání staveb v ulici Prokopa Velikého (viz. obrázek) na místě současné výstavby rezidence a 
stanovisko NPÚ k projektu, podle kterého je tato rezidence realizovaná. Případně žádáme o zaslání 
dokumentu, podle kterého byla povolena výjimka, dle které bylo možné nemovitosti zbourat a vystavět 
novodobý typ nemovitostí, který neodpovídá požadavkům pro jiné nemovitosti umístěné v Městské 
památkové zóně Český Brod v takové formě, jak je důsledně a nekompromisně vyžaduje NPÚ u jiných 
objektů zóny. 
 
Dovolujeme si upozornit, že neznáme souvislosti spojené s tímto projektem, proto se omlouváme, 
jestli z naší strany nebyla problematika dostatečně informačně a znalostně podchycena. 
 
 
S ohledem na GDPR žádáme, aby podbarvené části žádosti byly důsledně anonymizovány včetně obr. 1 
a taktéž aby ve Vaší odpovědi na naši žádost došlo k anonymizaci veškerých dalších osobních údajů, 
které se týkají nás osobně i našich nemovitostí. 
 
Děkujeme za vyřízení naší žádosti. 
 
S úctou 
 

 

 
 
Prosíme o zaslání odpovědi do výše uvedených datových schránek  
 
 



 

 
https://uap.cesbrod.cz/uap/ - Mapový portál s územím dotvářejícím charakter MPZ 

https://uap.cesbrod.cz/uap/

